
XLIII SUBIDA PEÑA CABARGA

CLASIFICACIÓN FINAL OFICIAL

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO CL COPA 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 2 ADAL SPORT MIGUEL GUTIERREZ DEMONCAR EVO 2 1/CM Promo 1/8 CM 3:29.178 3:02.400 3:02.335 3:02.335
2 3 BERANGA COMPETICION JAIRO RUIZ SEMOG BRAVO LIGHT 1/Carcross 2/8 CC 3:04.874 3:05.514 3:03.037 3:03.037 +702 +702
3 5 RIBAMONTAN AL MAR MOTORJOSE RAMON ARRONTE SEMOG BRAVO R600 2/Carcross 3/8 CC 3:07.487 3:06.038 3:03.582 3:03.582 +545 +1.247
4 21 IPARRALDE RACING JAVIER ELORTEGI SEAT 600 1/E2 1/7 CFG 3:07.088 3:07.242 3:04.429 3:04.429 +847 +2.094
5 15 RIBAMONTAN AL MAR MOTORDIEGO CAPARROS SEMOG BRAVO SPORT 3/Carcross 4/8 3:09.018 3:06.730 3:06.177 3:06.177 +1.748 +3.842
6 22 LA FAYA SPORT JOSEBA KOLDO GAYOSO PEUGEOT 206 N1 1/N1 2/7 CFG 3:10.337 3:08.184 3:08.671 3:08.184 +2.007 +5.849
7 31 ARCE GRIP SPORT ANTONIO MOVELLAN BMW 323 TI 1/P2 1/4 CFG, PRP 3:08.760 3:20.729 3:09.601 3:08.760 +576 +6.425
8 11 ARCE GRIP SPORT MARCOS RODRIGUEZ SEMOG BRAVO 4/Carcross 5/8 CC 3:22.704 3:19.222 3:11.572 3:11.572 +2.812 +9.237
9 16 VALLES PASIEGOS CARLOS ORTIZ KAMIKAZ 2 5/Carcross 6/8 3:18.498 3:13.284 3:13.210 3:13.210 +1.638 +10.875
10 37 CDE OJEDA SPORT RAUL LIZANO HONDA CIVIC 1/X3 1/3 3:15.764 3:16.165 3:13.259 3:13.259 +49 +10.924
11 24 E. EVOLUCION-A COMPETICIONRICARDO GOMEZ MITSUBISHI EVO IX 1/N+ 3/7 CFG 3:15.473 3:13.489 3:13.788 3:13.489 +230 +11.154
12 20 ESCUDERÍA LAGUN-ARTEAIÑAKI JAUREGUI MMS CARCROSS 6/Carcross 7/8 3:16.032 3:16.026 3:13.748 3:13.748 +259 +11.413
13 7 RALLYON JAVIER ARCO SPEEDCAR XTREM 7/Carcross 8/8 CC 3:14.419 3:18.624 3:14.145 3:14.145 +397 +11.810
14 23 RALLYE LEGEND CANTABRIAGUSTAVO CASTRO SEAT LEON SUPERCOPA MK11/A2 (>2000)4/7 CFG 3:19.752 3:15.906 3:15.066 3:15.066 +921 +12.731
15 4 CDE BERANGA COMPETICIONIVAN SANCHEZ SEMOG KC600 8/Carcross 9/8 CC 3:17.125 3:17.231 3:15.252 3:15.252 +186 +12.917
16 8 OJEDA SPORT ALVARO MARTINEZ SPEED CAR XTREM 9/Carcross 10/8CC 3:15.618 10:00:00.0003:15.618 +366 +13.283
17 1 ADAL SPORT GONZALO CAMPO FORMULA OUTEDA MK II 2/E2 1/9 3:16.838 3:17.444 3:17.179 3:16.838 +1.220 +14.503
18 6 CLH TRIBU'S COMPETICIONJOSE CARLOS ORTIZ JB - RACING 2007 10/Carcross 11/8CC 3:17.755 3:17.011 3:17.512 3:17.011 +173 +14.676
19 25 E. TURBO COMPETICIÓN DAVID MAZA PORSCHE 911 997 GT3 1/GT / GTR 5/7 CFG, PRP 3:23.345 3:18.211 3:42.689 3:18.211 +1.200 +15.876
20 28 CLH TRIBU'S COMPETICIONGERARDO GONZALEZ PEUGEOT 208 R2 1/R2 1/6 CFG 3:22.109 3:22.286 3:20.551 3:20.551 +2.340 +18.216
21 10 RALLYON RAÚL RUIZ SEMOG TROFEO 11/Carcross 12/8CC, JRP 3:31.405 3:21.758 3:23.320 3:21.758 +1.207 +19.423
22 36 E. TURBO COMPETICIÓN ANDER GOIKOETXEA BMW E36 2/P2 2/4 JRP, PRP 3:32.899 3:23.161 3:57.579 3:23.161 +1.403 +20.826
23 39 E. TURBO COMPETICION XABIER AMEZAGA BMW 335I E30 3/P2 3/4 CLV, PRP 3:24.093 10:00:00.0003:24.093 +932 +21.758
24 50 LA FAYA SPORT IMANOL HILARIO HONDA CIVIC 1/X2 1/2 CFG, MRF3:38.602 3:24.744 3:24.114 3:24.114 +21 +21.779
25 9 OUVREUR OLIMPO JUAN MANUEL COLINA YACAR CROSS YACAR CROSS12/Carcross 13/8CC 3:25.169 3:24.659 3:24.275 3:24.275 +161 +21.940
26 53 ADAL SPORT ISAAC PEREZ CITROEN SAXO 2/X2 2/2 CFG 3:31.688 3:28.372 3:25.585 3:25.585 +1.310 +23.250
27 42 ZAMUDIO RACING JON ZALLOETXEBARRIA BMW 325I E30 1/P1 2/3 CLV, PRP 3:35.971 3:27.910 3:26.886 3:26.886 +1.301 +24.551
28 51 OJEDA SPORT JULIAN RUIZ CITROEN SAXO 3/X2 3/2 CFG 3:31.368 3:26.934 3:40.475 3:26.934 +48 +24.599
29 55 E. TURBO COMPETICIÓN JORGE BARRIUSO PEUGEOT 106 S16 4/X2 4/2 CFG 3:33.665 3:28.210 3:27.676 3:27.676 +742 +25.341
30 27 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 2/P1 3/3 CFG, PRP 3:29.327 3:28.339 3:31.292 3:28.339 +663 +26.004
31 12 OJEDA SPORT DAVID BOLADO SPEED CAR XTREM 13/Carcross 14/8CC 3:33.962 3:30.454 3:29.554 3:29.554 +1.215 +27.219
32 35 CLH TRIBU'S COMPETICIONDAVID GÓMEZ BMW E30 4/P2 4/4 CFG, CLV, PRP3:39.944 3:30.424 3:29.947 3:29.947 +393 +27.612
33 49 CLH TRIBU'S COMPETICIONÁLVARO SALAS CITROËN SAXO 5/X2 5/2 CFG, MRF3:37.888 3:34.455 3:33.072 3:33.072 +3.125 +30.737
34 14 ESCUDERIA PE FLAHS RAUL GUTIÉRREZ CRS CRS 14/Carcross 15/8CC 3:35.358 3:35.231 3:34.345 3:34.345 +1.273 +32.010
35 54 ARCE GRIP SPORT ALBERTO LOZANO PEUGEOT 106 RALLYE 6/X2 6/2 3:41.115 3:43.365 3:37.316 3:37.316 +2.971 +34.981
36 44 VALLES PASIEGOS SALVADOR BARANDA BMW 316 E30 5/P2 5/4 CLV, PRP 3:41.466 3:37.491 3:41.403 3:37.491 +175 +35.156
37 29 ADAL SPORT RAFAEL INFANTE RENAULT CLIO SPORT CUP1/A2 (<=2000)1/5 CFG 3:40.216 3:38.831 3:41.609 3:38.831 +1.340 +36.496
38 48 ESCUDERIA ESTRADA ALBERTO GOMEZ PEUGEOT 306 16V 2/X3 4/3 CFG, JRP, MRF3:43.536 3:41.845 3:40.967 3:40.967 +2.136 +38.632

59 PEÑA MORENA FERNANDO CRESPO SEAT 124 1/PT 4/3 3:46.409 3:42.719 3:42.581 3:42.581 +1.614 +40.246
39 40 VALLES PASIEGOS DAVID RUIZ BMW 323I 3/X3 5/3 CLV, PRP 3:46.910 3:46.121 3:48.983 3:46.121 +3.540 +43.786
40 47 USANSOLO RACING IKER FARELO FORD ESCORT RS2000 4/X3 6/3 3:50.211 3:48.097 3:46.201 3:46.201 +80 +43.866
41 38 USANSOLO RACING TALDEAEDER VICENTE BMW E36 6/P2 6/4 PRP 3:49.510 3:49.575 3:46.347 3:46.347 +146 +44.012
42 45 BERANGA COMPETICION ENRIQUE ECHEVARRIA RENAULT 11 TURBO 1/T1 7/3 CLV 3:54.858 3:55.271 3:48.259 3:48.259 +1.912 +45.924
43 57 ESCUDERÍA LAGUN ARTEAAITOR GARCIA FORD FIESTA XR2 7/X2 7/2 CLV 4:01.217 3:57.005 3:56.101 3:56.101 +7.842 +53.766
44 34 ESCUDERIA ZIZALE RACINGJOSE MANUEL MANTEROLA MERCEDES 190 1/X4 7/4 PRP 4:06.397 3:59.917 3:58.666 3:58.666 +2.565 +56.331
45 56 ADAL SPORT JOSE LUIS LOPEZ SUZUKI SWIFT 8/X2 8/2 CFG 4:04.915 4:01.138 4:00.142 4:00.142 +1.476 +57.807
46 46 ESCUDERIA CÓBRECES EMILIO GUTIERREZ RENAULT CLIO 5/X3 8/3 4:07.498 4:04.901 4:04.901 +4.759 +1:02.566
47 58 RIBAMONTAN AL MAR MOTORJUAN MANUEL ESPAÑA PEUGEOT 106 RALLYE 1/X1 1/1 4:18.763 4:16.600 4:14.774 4:14.774 +9.873 +1:12.439
48 32 MOTOR RACING CANTABRIAADRIAN COSTAS BMW E36 M3 /X4 /4 CFG 3:19.967 3:15.730 3:14.606
49 17 VALLES PASIEGOS ALBERTO LOPEZ SEMOG BRAVO /Carcross /8
50 52 CLH TRIBU'S COMPETICIONCARLOS FERNÁNDEZ CITROEN SAXO /X2 /2 JRP 3:59.419
51 33 E. TURBO COMPETICIÓN JOSE GONZALEZ FORD SIERRA COSWORTH /T2 /4 CFG
52 19 RIBAMONTAN AL MAR MOTORMARCOS GOMEZ SEMOG BRAVO /Carcross /8

Deportivo:
Julio Gómez Sainz (CD-8-CT)

01-06-2019 18:00

Deportivo:
Andrés Alberdi Ezquerra (CD-54-CT)

01-06-2019 18:00

Deportivo:
Carmelo Humara Cotero (CD-41-CT)

01-06-2019 18:00
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XLIII SUBIDA PEÑA CABARGA
2 - OFICIAL 1 (5700M)

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO CL COPA TIEMPO ANTER PRIM

1 3 BERANGA COMPETICION JAIRO RUIZ SEMOG BRAVO LIGHT 1/Carcross 1/8 Cc 3:04.874
2 21 IPARRALDE RACING JAVIER ELORTEGI SEAT 600 1/E2 1/7 Cfg 3:07.088 +2.214 +2.214
3 5 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JOSE RAMON ARRONTE SEMOG BRAVO R600 2/Carcross 2/8 Cc 3:07.487 +399 +2.613
4 31 ARCE GRIP SPORT ANTONIO MOVELLAN BMW 323 TI 1/P2 1/4 Cfg, Prp 3:08.760 +1.273 +3.886
5 15 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR DIEGO CAPARROS SEMOG BRAVO SPORT 3/Carcross 3/8 3:09.018 +258 +4.144
6 22 LA FAYA SPORT JOSEBA KOLDO GAYOSO PEUGEOT 206 N1 1/N1 2/7 Cfg 3:10.337 +1.319 +5.463
7 7 RALLYON JAVIER ARCO SPEEDCAR XTREM 4/Carcross 4/8 Cc 3:14.419 +4.082 +9.545
8 24 E. EVOLUCION-A COMPETICION RICARDO GOMEZ MITSUBISHI EVO IX 1/N+ 3/7 Cfg 3:15.473 +1.054 +10.599
9 8 OJEDA SPORT ALVARO MARTINEZ SPEED CAR XTREM 5/Carcross 5/8 Cc 3:15.618 +145 +10.744

10 37 CDE OJEDA SPORT RAUL LIZANO HONDA CIVIC 1/X3 1/3 3:15.764 +146 +10.890
11 20 ESCUDERÍA LAGUN-ARTEA IÑAKI JAUREGUI MMS CARCROSS 6/Carcross 6/8 3:16.032 +268 +11.158
12 1 ADAL SPORT GONZALO CAMPO FORMULA OUTEDA MK II 2/E2 1/9 3:16.838 +806 +11.964
13 4 CDE BERANGA COMPETICION IVAN SANCHEZ SEMOG KC600 7/Carcross 7/8 Cc 3:17.125 +287 +12.251
14 6 CLH TRIBU'S COMPETICION JOSE CARLOS ORTIZ JB - RACING 2007 8/Carcross 8/8 Cc 3:17.755 +630 +12.881
15 16 VALLES PASIEGOS CARLOS ORTIZ KAMIKAZ 2 9/Carcross 9/8 3:18.498 +743 +13.624
16 23 RALLYE LEGEND CANTABRIA GUSTAVO CASTRO SEAT LEON SUPERCOPA MK11/A2 (>2000) 4/7 Cfg 3:19.752 +1.254 +14.878
17 32 MOTOR RACING CANTABRIA ADRIAN COSTAS BMW E36 M3 1/X4 2/4 Cfg 3:19.967 +215 +15.093
18 28 CLH TRIBU'S COMPETICION GERARDO GONZALEZ PEUGEOT 208 R2 1/R2 1/6 Cfg 3:22.109 +2.142 +17.235
19 11 ARCE GRIP SPORT MARCOS RODRIGUEZ SEMOG BRAVO 10/Carcross 10/8 Cc 3:22.704 +595 +17.830
20 25 E. TURBO COMPETICIÓN DAVID MAZA PORSCHE 911 997 GT3 1/GT / GTR 5/7 Cfg, Prp 3:23.345 +641 +18.471
21 39 E. TURBO COMPETICION XABIER AMEZAGA BMW 335I E30 2/P2 3/4 Clv, Prp 3:24.093 +748 +19.219
22 9 OUVREUR OLIMPO JUAN MANUEL COLINA YACAR CROSS YACAR CROSS11/Carcross 11/8 Cc 3:25.169 +1.076 +20.295
23 26 PRAVIA AUTOCOMPETICION RAFAEL MANUEL BOBES BMW M3 CSL 2/A2 (>2000) 6/7 3:26.064 +895 +21.190
24 2 ADAL SPORT MIGUEL GUTIERREZ DEMONCAR EVO 2 1/CM Promo 12/8 Cm 3:29.178 +3.114 +24.304
25 27 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 1/P1 2/3 Cfg, Prp 3:29.327 +149 +24.453
26 51 OJEDA SPORT JULIAN RUIZ CITROEN SAXO 1/X2 1/2 Cfg 3:31.368 +2.041 +26.494
27 10 RALLYON RAÚL RUIZ SEMOG TROFEO 12/Carcross 13/8 Cc, Jrp 3:31.405 +37 +26.531
28 53 ADAL SPORT ISAAC PEREZ CITROEN SAXO 2/X2 2/2 Cfg 3:31.688 +283 +26.814
29 36 E. TURBO COMPETICIÓN ANDER GOIKOETXEA BMW E36 3/P2 4/4 Jrp, Prp 3:32.899 +1.211 +28.025
30 55 E. TURBO COMPETICIÓN JORGE BARRIUSO PEUGEOT 106 S16 3/X2 3/2 Cfg 3:33.665 +766 +28.791
31 12 OJEDA SPORT DAVID BOLADO SPEED CAR XTREM 13/Carcross 14/8 Cc 3:33.962 +297 +29.088
32 14 ESCUDERIA PE FLAHS RAUL GUTIÉRREZ CRS CRS 14/Carcross 15/8 Cc 3:35.358 +1.396 +30.484
33 42 ZAMUDIO RACING JON ZALLOETXEBARRIA BMW 325I E30 2/P1 3/3 Clv, Prp 3:35.971 +613 +31.097
34 49 CLH TRIBU'S COMPETICION ÁLVARO SALAS CITROËN SAXO 4/X2 4/2 Cfg, Mrf 3:37.888 +1.917 +33.014
35 50 LA FAYA SPORT IMANOL HILARIO HONDA CIVIC 5/X2 5/2 Cfg, Mrf 3:38.602 +714 +33.728
36 35 CLH TRIBU'S COMPETICION DAVID GÓMEZ BMW E30 4/P2 5/4 Cfg, Clv, Prp3:39.944 +1.342 +35.070
37 29 ADAL SPORT RAFAEL INFANTE RENAULT CLIO SPORT CUP1/A2 (<=2000) 1/5 Cfg 3:40.216 +272 +35.342
38 54 ARCE GRIP SPORT ALBERTO LOZANO PEUGEOT 106 RALLYE 6/X2 6/2 3:41.115 +899 +36.241
39 44 VALLES PASIEGOS SALVADOR BARANDA BMW 316 E30 5/P2 6/4 Clv, Prp 3:41.466 +351 +36.592
40 48 ESCUDERIA ESTRADA ALBERTO GOMEZ PEUGEOT 306 16V 2/X3 4/3 Cfg, Jrp, Mrf3:43.536 +2.070 +38.662

59 PEÑA MORENA FERNANDO CRESPO SEAT 124 1/PT 4/3 3:46.409 +2.873 +41.535
41 40 VALLES PASIEGOS DAVID RUIZ BMW 323I 3/X3 5/3 Clv, Prp 3:46.910 +501 +42.036
42 41 OIER OIER RUIZ BMW 318IS 3/P1 6/3 Prp 3:48.237 +1.327 +43.363
43 38 USANSOLO RACING TALDEA EDER VICENTE BMW E36 6/P2 7/4 Prp 3:49.510 +1.273 +44.636
44 30 BERANGA COMPETICION JOSE ANGEL OTERO CITROEN AX 1/X+ 2/5 Jrp, Mrf 3:49.682 +172 +44.808
45 47 USANSOLO RACING IKER FARELO FORD ESCORT RS2000 4/X3 7/3 3:50.211 +529 +45.337
46 45 BERANGA COMPETICION ENRIQUE ECHEVARRIA RENAULT 11 TURBO 1/T1 8/3 Clv 3:54.858 +4.647 +49.984
47 57 ESCUDERÍA LAGUN ARTEA AITOR GARCIA FORD FIESTA XR2 7/X2 7/2 Clv 4:01.217 +6.359 +56.343
48 56 ADAL SPORT JOSE LUIS LOPEZ SUZUKI SWIFT 8/X2 8/2 Cfg 4:04.915 +3.698 +1:00.041
49 43 E. TURBO COMPETICION DIEGO FDEZ-RIVERA BMW 325TD 7/P2 8/4 Prp 4:05.896 +981 +1:01.022
50 34 ESCUDERIA ZIZALE RACING JOSE MANUEL MANTEROLA MERCEDES 190 2/X4 9/4 Prp 4:06.397 +501 +1:01.523
51 46 ESCUDERIA CÓBRECES EMILIO GUTIERREZ RENAULT CLIO 5/X3 9/3 4:07.498 +1.101 +1:02.624
52 58 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JUAN MANUEL ESPAÑA PEUGEOT 106 RALLYE 1/X1 1/1 4:18.763 +11.265 +1:13.889

ABANDONOS:

# Competidor Piloto Copiloto Vehículo Motivo

17 VALLES PASIEGOS A.LOPEZ . SEMOG BRAVO NO TOMA SALIDA
19 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR M.GOMEZ . SEMOG BRAVO NO TOMA SALIDA
33 E. TURBO COMPETICIÓN J.GONZALEZ . FORD SIERRA COSWORTHNO TOMA SALIDA
52 CLH TRIBU'S COMPETICION C.FERNÁNDEZ . CITROEN SAXO NO TOMA SALIDA
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XLIII SUBIDA PEÑA CABARGA
3 - OFICIAL 2 (5700M)

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO CL COPA TIEMPO ANTER PRIM

1 2 ADAL SPORT MIGUEL GUTIERREZ DEMONCAR EVO 2 1/CM Promo 1/8 Cm 3:02.400
2 3 BERANGA COMPETICION JAIRO RUIZ SEMOG BRAVO LIGHT 1/Carcross 2/8 Cc 3:05.514 +3.114 +3.114
3 5 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JOSE RAMON ARRONTE SEMOG BRAVO R600 2/Carcross 3/8 Cc 3:06.038 +524 +3.638
4 15 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR DIEGO CAPARROS SEMOG BRAVO SPORT 3/Carcross 4/8 3:06.730 +692 +4.330
5 21 IPARRALDE RACING JAVIER ELORTEGI SEAT 600 1/E2 1/7 Cfg 3:07.242 +512 +4.842
6 22 LA FAYA SPORT JOSEBA KOLDO GAYOSO PEUGEOT 206 N1 1/N1 2/7 Cfg 3:08.184 +942 +5.784
7 16 VALLES PASIEGOS CARLOS ORTIZ KAMIKAZ 2 4/Carcross 5/8 3:13.284 +5.100 +10.884
8 24 E. EVOLUCION-A COMPETICION RICARDO GOMEZ MITSUBISHI EVO IX 1/N+ 3/7 Cfg 3:13.489 +205 +11.089
9 32 MOTOR RACING CANTABRIA ADRIAN COSTAS BMW E36 M3 1/X4 1/4 Cfg 3:15.730 +2.241 +13.330

10 23 RALLYE LEGEND CANTABRIA GUSTAVO CASTRO SEAT LEON SUPERCOPA MK11/A2 (>2000) 4/7 Cfg 3:15.906 +176 +13.506
11 20 ESCUDERÍA LAGUN-ARTEA IÑAKI JAUREGUI MMS CARCROSS 5/Carcross 6/8 3:16.026 +120 +13.626
12 37 CDE OJEDA SPORT RAUL LIZANO HONDA CIVIC 1/X3 1/3 3:16.165 +139 +13.765
13 6 CLH TRIBU'S COMPETICION JOSE CARLOS ORTIZ JB - RACING 2007 6/Carcross 7/8 Cc 3:17.011 +846 +14.611
14 4 CDE BERANGA COMPETICION IVAN SANCHEZ SEMOG KC600 7/Carcross 8/8 Cc 3:17.231 +220 +14.831
15 1 ADAL SPORT GONZALO CAMPO FORMULA OUTEDA MK II 2/E2 1/9 3:17.444 +213 +15.044
16 25 E. TURBO COMPETICIÓN DAVID MAZA PORSCHE 911 997 GT3 1/GT / GTR 5/7 Cfg, Prp 3:18.211 +767 +15.811
17 7 RALLYON JAVIER ARCO SPEEDCAR XTREM 8/Carcross 9/8 Cc 3:18.624 +413 +16.224
18 11 ARCE GRIP SPORT MARCOS RODRIGUEZ SEMOG BRAVO 9/Carcross 10/8 Cc 3:19.222 +598 +16.822
19 31 ARCE GRIP SPORT ANTONIO MOVELLAN BMW 323 TI 1/P2 2/4 Cfg, Prp 3:20.729 +1.507 +18.329
20 26 PRAVIA AUTOCOMPETICION RAFAEL MANUEL BOBES BMW M3 CSL 2/A2 (>2000) 6/7 3:20.923 +194 +18.523
21 10 RALLYON RAÚL RUIZ SEMOG TROFEO 10/Carcross 11/8 Cc, Jrp 3:21.758 +835 +19.358
22 28 CLH TRIBU'S COMPETICION GERARDO GONZALEZ PEUGEOT 208 R2 1/R2 1/6 Cfg 3:22.286 +528 +19.886
23 36 E. TURBO COMPETICIÓN ANDER GOIKOETXEA BMW E36 2/P2 3/4 Jrp, Prp 3:23.161 +875 +20.761
24 9 OUVREUR OLIMPO JUAN MANUEL COLINA YACAR CROSS YACAR CROSS11/Carcross 12/8 Cc 3:24.659 +1.498 +22.259
25 50 LA FAYA SPORT IMANOL HILARIO HONDA CIVIC 1/X2 1/2 Cfg, Mrf 3:24.744 +85 +22.344
26 51 OJEDA SPORT JULIAN RUIZ CITROEN SAXO 2/X2 2/2 Cfg 3:26.934 +2.190 +24.534
27 42 ZAMUDIO RACING JON ZALLOETXEBARRIA BMW 325I E30 1/P1 2/3 Clv, Prp 3:27.910 +976 +25.510
28 55 E. TURBO COMPETICIÓN JORGE BARRIUSO PEUGEOT 106 S16 3/X2 3/2 Cfg 3:28.210 +300 +25.810
29 27 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 2/P1 3/3 Cfg, Prp 3:28.339 +129 +25.939
30 53 ADAL SPORT ISAAC PEREZ CITROEN SAXO 4/X2 4/2 Cfg 3:28.372 +33 +25.972
31 35 CLH TRIBU'S COMPETICION DAVID GÓMEZ BMW E30 3/P2 4/4 Cfg, Clv, Prp3:30.424 +2.052 +28.024
32 12 OJEDA SPORT DAVID BOLADO SPEED CAR XTREM 12/Carcross 13/8 Cc 3:30.454 +30 +28.054
33 49 CLH TRIBU'S COMPETICION ÁLVARO SALAS CITROËN SAXO 5/X2 5/2 Cfg, Mrf 3:34.455 +4.001 +32.055
34 14 ESCUDERIA PE FLAHS RAUL GUTIÉRREZ CRS CRS 13/Carcross 14/8 Cc 3:35.231 +776 +32.831
35 44 VALLES PASIEGOS SALVADOR BARANDA BMW 316 E30 4/P2 5/4 Clv, Prp 3:37.491 +2.260 +35.091
36 29 ADAL SPORT RAFAEL INFANTE RENAULT CLIO SPORT CUP1/A2 (<=2000) 1/5 Cfg 3:38.831 +1.340 +36.431
37 48 ESCUDERIA ESTRADA ALBERTO GOMEZ PEUGEOT 306 16V 2/X3 4/3 Cfg, Jrp, Mrf3:41.845 +3.014 +39.445

59 PEÑA MORENA FERNANDO CRESPO SEAT 124 1/PT 4/3 3:42.719 +874 +40.319
38 54 ARCE GRIP SPORT ALBERTO LOZANO PEUGEOT 106 RALLYE 6/X2 6/2 3:43.365 +646 +40.965
39 40 VALLES PASIEGOS DAVID RUIZ BMW 323I 3/X3 5/3 Clv, Prp 3:46.121 +2.756 +43.721
40 47 USANSOLO RACING IKER FARELO FORD ESCORT RS2000 4/X3 6/3 3:48.097 +1.976 +45.697
41 38 USANSOLO RACING TALDEA EDER VICENTE BMW E36 5/P2 6/4 Prp 3:49.575 +1.478 +47.175
42 41 OIER OIER RUIZ BMW 318IS 3/P1 7/3 Prp 3:51.253 +1.678 +48.853
43 45 BERANGA COMPETICION ENRIQUE ECHEVARRIA RENAULT 11 TURBO 1/T1 8/3 Clv 3:55.271 +4.018 +52.871
44 57 ESCUDERÍA LAGUN ARTEA AITOR GARCIA FORD FIESTA XR2 7/X2 7/2 Clv 3:57.005 +1.734 +54.605
45 52 CLH TRIBU'S COMPETICION CARLOS FERNÁNDEZ CITROEN SAXO 8/X2 8/2 Jrp 3:59.419 +2.414 +57.019
46 34 ESCUDERIA ZIZALE RACING JOSE MANUEL MANTEROLA MERCEDES 190 2/X4 7/4 Prp 3:59.917 +498 +57.517
47 56 ADAL SPORT JOSE LUIS LOPEZ SUZUKI SWIFT 9/X2 9/2 Cfg 4:01.138 +1.221 +58.738
48 58 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JUAN MANUEL ESPAÑA PEUGEOT 106 RALLYE 1/X1 1/1 4:16.600 +15.462 +1:14.200

ABANDONOS:

# Competidor Piloto Copiloto Vehículo Motivo

30 BERANGA COMPETICION J.OTERO . CITROEN AX AVERÍA MECÁNICA
39 E. TURBO COMPETICION X.AMEZAGA . BMW 335I E30 SALIDA DE CARRETERA
46 ESCUDERIA CÓBRECES E.GUTIERREZ . RENAULT CLIO AVERÍA MECÁNICA
8 OJEDA SPORT A.MARTINEZ . SPEED CAR XTREM AVERÍA MECÁNICA

43 E. TURBO COMPETICION D.FDEZ-RIVERA. BMW 325TD AVERÍA MECÁNICA
17 VALLES PASIEGOS A.LOPEZ . SEMOG BRAVO NO TOMA SALIDA
33 E. TURBO COMPETICIÓN J.GONZALEZ . FORD SIERRA COSWORTHNO TOMA SALIDA
19 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR M.GOMEZ . SEMOG BRAVO NO TOMA SALIDA
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P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO CL COPA TIEMPO ANTER PRIM

1 2 ADAL SPORT MIGUEL GUTIERREZ DEMONCAR EVO 2 1/CM Promo 1/8 Cm 3:02.335
2 3 BERANGA COMPETICION JAIRO RUIZ SEMOG BRAVO LIGHT 1/Carcross 2/8 Cc 3:03.037 +702 +702
3 5 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JOSE RAMON ARRONTE SEMOG BRAVO R600 2/Carcross 3/8 Cc 3:03.582 +545 +1.247
4 21 IPARRALDE RACING JAVIER ELORTEGI SEAT 600 1/E2 1/7 Cfg 3:04.429 +847 +2.094
5 15 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR DIEGO CAPARROS SEMOG BRAVO SPORT 3/Carcross 4/8 3:06.177 +1.748 +3.842
6 22 LA FAYA SPORT JOSEBA KOLDO GAYOSO PEUGEOT 206 N1 1/N1 2/7 Cfg 3:08.671 +2.494 +6.336
7 31 ARCE GRIP SPORT ANTONIO MOVELLAN BMW 323 TI 1/P2 1/4 Cfg, Prp 3:09.601 +930 +7.266
8 11 ARCE GRIP SPORT MARCOS RODRIGUEZ SEMOG BRAVO 4/Carcross 5/8 Cc 3:11.572 +1.971 +9.237
9 16 VALLES PASIEGOS CARLOS ORTIZ KAMIKAZ 2 5/Carcross 6/8 3:13.210 +1.638 +10.875

10 37 CDE OJEDA SPORT RAUL LIZANO HONDA CIVIC 1/X3 1/3 3:13.259 +49 +10.924
11 20 ESCUDERÍA LAGUN-ARTEA IÑAKI JAUREGUI MMS CARCROSS 6/Carcross 7/8 3:13.748 +489 +11.413
12 24 E. EVOLUCION-A COMPETICION RICARDO GOMEZ MITSUBISHI EVO IX 1/N+ 3/7 Cfg 3:13.788 +40 +11.453
13 7 RALLYON JAVIER ARCO SPEEDCAR XTREM 7/Carcross 8/8 Cc 3:14.145 +357 +11.810
14 32 MOTOR RACING CANTABRIA ADRIAN COSTAS BMW E36 M3 1/X4 2/4 Cfg 3:14.606 +461 +12.271
15 23 RALLYE LEGEND CANTABRIA GUSTAVO CASTRO SEAT LEON SUPERCOPA MK11/A2 (>2000) 4/7 Cfg 3:15.066 +460 +12.731
16 4 CDE BERANGA COMPETICION IVAN SANCHEZ SEMOG KC600 8/Carcross 9/8 Cc 3:15.252 +186 +12.917
17 1 ADAL SPORT GONZALO CAMPO FORMULA OUTEDA MK II 2/E2 1/9 3:17.179 +1.927 +14.844
18 6 CLH TRIBU'S COMPETICION JOSE CARLOS ORTIZ JB - RACING 2007 9/Carcross 10/8 Cc 3:17.512 +333 +15.177
19 28 CLH TRIBU'S COMPETICION GERARDO GONZALEZ PEUGEOT 208 R2 1/R2 1/6 Cfg 3:20.551 +3.039 +18.216
20 26 PRAVIA AUTOCOMPETICION RAFAEL MANUEL BOBES BMW M3 CSL 2/A2 (>2000) 5/7 3:22.213 +1.662 +19.878
21 10 RALLYON RAÚL RUIZ SEMOG TROFEO 10/Carcross 11/8 Cc, Jrp 3:23.320 +1.107 +20.985
22 50 LA FAYA SPORT IMANOL HILARIO HONDA CIVIC 1/X2 1/2 Cfg, Mrf 3:24.114 +794 +21.779
23 9 OUVREUR OLIMPO JUAN MANUEL COLINA YACAR CROSS YACAR CROSS11/Carcross 12/8 Cc 3:24.275 +161 +21.940
24 53 ADAL SPORT ISAAC PEREZ CITROEN SAXO 2/X2 2/2 Cfg 3:25.585 +1.310 +23.250
25 42 ZAMUDIO RACING JON ZALLOETXEBARRIA BMW 325I E30 1/P1 2/3 Clv, Prp 3:26.886 +1.301 +24.551
26 55 E. TURBO COMPETICIÓN JORGE BARRIUSO PEUGEOT 106 S16 3/X2 3/2 Cfg 3:27.676 +790 +25.341
27 12 OJEDA SPORT DAVID BOLADO SPEED CAR XTREM 12/Carcross 13/8 Cc 3:29.554 +1.878 +27.219
28 35 CLH TRIBU'S COMPETICION DAVID GÓMEZ BMW E30 2/P2 3/4 Cfg, Clv, Prp3:29.947 +393 +27.612
29 27 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 2/P1 3/3 Cfg, Prp 3:31.292 +1.345 +28.957
30 49 CLH TRIBU'S COMPETICION ÁLVARO SALAS CITROËN SAXO 4/X2 4/2 Cfg, Mrf 3:33.072 +1.780 +30.737
31 14 ESCUDERIA PE FLAHS RAUL GUTIÉRREZ CRS CRS 13/Carcross 14/8 Cc 3:34.345 +1.273 +32.010
32 54 ARCE GRIP SPORT ALBERTO LOZANO PEUGEOT 106 RALLYE 5/X2 5/2 3:37.316 +2.971 +34.981
33 51 OJEDA SPORT JULIAN RUIZ CITROEN SAXO 6/X2 6/2 Cfg 3:40.475 +3.159 +38.140
34 48 ESCUDERIA ESTRADA ALBERTO GOMEZ PEUGEOT 306 16V 2/X3 4/3 Cfg, Jrp, Mrf3:40.967 +492 +38.632
35 44 VALLES PASIEGOS SALVADOR BARANDA BMW 316 E30 3/P2 4/4 Clv, Prp 3:41.403 +436 +39.068
36 29 ADAL SPORT RAFAEL INFANTE RENAULT CLIO SPORT CUP1/A2 (<=2000) 1/5 Cfg 3:41.609 +206 +39.274

59 PEÑA MORENA FERNANDO CRESPO SEAT 124 1/PT 1/5 3:42.581 +972 +40.246
37 25 E. TURBO COMPETICIÓN DAVID MAZA PORSCHE 911 997 GT3 1/GT / GTR 6/7 Cfg, Prp 3:42.689 +108 +40.354
38 47 USANSOLO RACING IKER FARELO FORD ESCORT RS2000 3/X3 5/3 3:46.201 +3.512 +43.866
39 38 USANSOLO RACING TALDEA EDER VICENTE BMW E36 4/P2 5/4 Prp 3:46.347 +146 +44.012
40 45 BERANGA COMPETICION ENRIQUE ECHEVARRIA RENAULT 11 TURBO 1/T1 6/3 Clv 3:48.259 +1.912 +45.924
41 40 VALLES PASIEGOS DAVID RUIZ BMW 323I 4/X3 7/3 Clv, Prp 3:48.983 +724 +46.648
42 41 OIER OIER RUIZ BMW 318IS 3/P1 8/3 Prp 3:50.268 +1.285 +47.933
43 57 ESCUDERÍA LAGUN ARTEA AITOR GARCIA FORD FIESTA XR2 7/X2 7/2 Clv 3:56.101 +5.833 +53.766
44 36 E. TURBO COMPETICIÓN ANDER GOIKOETXEA BMW E36 5/P2 6/4 Jrp, Prp 3:57.579 +1.478 +55.244
45 34 ESCUDERIA ZIZALE RACING JOSE MANUEL MANTEROLA MERCEDES 190 2/X4 7/4 Prp 3:58.666 +1.087 +56.331
46 56 ADAL SPORT JOSE LUIS LOPEZ SUZUKI SWIFT 8/X2 8/2 Cfg 4:00.142 +1.476 +57.807
47 46 ESCUDERIA CÓBRECES EMILIO GUTIERREZ RENAULT CLIO 5/X3 9/3 4:04.901 +4.759 +1:02.566
48 58 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JUAN MANUEL ESPAÑA PEUGEOT 106 RALLYE 1/X1 1/1 4:14.774 +9.873 +1:12.439

ABANDONOS:

# Competidor Piloto Copiloto Vehículo Motivo

8 OJEDA SPORT A.MARTINEZ . SPEED CAR XTREM NO TOMA SALIDA
17 VALLES PASIEGOS A.LOPEZ . SEMOG BRAVO NO TOMA SALIDA
19 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR M.GOMEZ . SEMOG BRAVO NO TOMA SALIDA
30 BERANGA COMPETICION J.OTERO . CITROEN AX NO TOMA SALIDA
52 CLH TRIBU'S COMPETICION C.FERNÁNDEZ . CITROEN SAXO NO TOMA SALIDA
43 E. TURBO COMPETICION D.FDEZ-RIVERA. BMW 325TD NO TOMA SALIDA
33 E. TURBO COMPETICIÓN J.GONZALEZ . FORD SIERRA COSWORTHNO TOMA SALIDA
39 E. TURBO COMPETICION X.AMEZAGA . BMW 335I E30 NO TOMA SALIDA
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